dū sitiret clamauit ad deū ne siti-
inter inarācisos paret. **T**ūc do-
minus misertus ei molarē dentē
de mandibula pietā aperuit et
inde in abūdancia aqua exiuit.
que spm eius refoallauit: et vi-
res defecti corpis repauit. **I**stō
expōit grego. de xpo et pdica-
toribus. **C**ōstat em qz pdicatores
sūt maxilla azimi. qz scz maxilla
que est ps oris. ipsoy eloquēciā
significat. azimus vō animal o-
neriferū ipsoy laborē denotat. et
qz ista iacebat mortua ipsoy hu-
militatē et mortificacōnē de sigt
ps **P**ropt te mortificamur tota
die. **D**ico igit qz cū philistei. i.
demōes. sampsonē. i. xpc ligare
ipm qz pdicacōz et miracula vtu-
tesqz et opa impedire vellēt filij iu-
da. i. iudei in hoc philisteis. i. de-
monibus cōscentes ipsūqz pmi-
tus ligauerūt eiusqz pdicacōnē
impediuerunt duosqz funes id
est tribulacionem atqz mortem
adhibuerunt. **S**ed vere iste sam-
son xpc scz spū dñi sup eū irruē-
te istos duos funes resurgendo
dirupit. p qz maxillā azimi mor-
tui id est predicatorēs eloquen-
tes patientes et mortificatos ac-
cepit et ipsis medianibus. mille
viros. i. multiplices plōs phi-
listinoy et infideles spiritualiter
occidit. et in eis vitam carnalem
gladio spiritus iterfecit inquātū
ipsoy ad veritatem fidei cōuertit.
Prouerbiorum duodecimo. **V**er-
te impios et non erūt. **T**andem

Judiciū.

vo istā maxillā .i. scōs p̄dicato
res ⁊ aplōs in terriā piecit iquā
tū p̄ ipsis non curare ē visus et
ī mortē eos et tirānoꝝ p̄secutio
nē tradidit et dimisit. S; reuera
cū salutē fidelīū sitiret. in istis sic
proiectis dētē molarē .i. v̄tutem
et potētā miraculoꝝ aperuit et
ab ipsis fōtē aq̄ viue .i. beneficia
orū copiā effluē fecit. q̄ ex tūc fi
delib; dēdē nō cēssauit. **I**sta ma
xie apparuerūt ī paulo q̄ medi
āte multi dūsi sūt et quo proie
cto et moriēte. de dētē molaī aq̄
eloquentie sue sciay et doctrine
effluē nō cēssauerūt q̄ xp̄; sitibū
dū ī p̄sona fidelīū ēfecerūt. qz re
uera aq̄ doctrine q̄ ad huc de ista
maxilla .i. de b̄tō paulo et dyoi
sio et alijs similib; emanat. xp̄;
sitietē ēficiat et cōfortat. īq̄tū mē
bra eius .i. fideles huius doctria
ēcreat sp̄ualiter et delcāt. **Zach**
de amoterāo capitu. Erit fons
patens domū iacob. et cetera.
Ysa. q̄nq̄gesio .v. Om̄s sitietes
v̄ite ad aquas. **Del die** q̄ samp
son figt aliquem tirānum impie
um et p̄teruū. qui cū aliq̄ max
illa azimī mortui .i. aliquali vili
mala et imiqua p̄sona et humili
azimia seu rustica plebe nata vt
pote aliquo malo consiliario vel
balliuo v̄tutur. ad pbilisteos .i.
ad pauperes subditos occidēdū
et dāpnandū et molestandū
sed pro cō sepe fit q̄ talis samp
son .i. talis p̄nceps seu tirannus
talem maxillam suam idest talē

balliūū officialē vel consiliarium
de officio vel statu suo deponit.
et projicit. et ipsum exheredat
et depauperat. atq; punit. et fō
tem aque viue idest diuiciarum
copiam apud eum inuenit. qua
sitim auaricie sue temperat. dū
ipsū ebibit atq; rapit. **I**stud em̄
est commune q̄ ad hoc tales p̄
iciuntur et deponunt vt ab ip̄
sitibūdis et auaris p̄ncipib;
fons diuiciarū suarum p̄ mo
dum ebibatur. **Job quinto.** Cu
ius messem famelicus comedet
et ipsū rapiet armatus et bibet
alieni diuicias eius zē

Quorū aliemigēa quādur
it sampson in thānata ī
q̄nto p̄rēq̄ ipsū arguerat
de hoc q̄ d̄ssis filiabus populi
sui vxorem alienigenam accipi
ebat statim postq̄ redijt ad pat
nam dominum durit alium virū
scilicet vnum de pronubis. de q̄
sampson ad ipsam visitandam
iterum veniens. et hedum sibi
de grege offerens et cubiculum
eius intrare volens. m̄hi scilicet
pater et mater eius impediuit.
sent summe iratus fuit. quapro
pter. trecentas vulpes cepit et
ip̄sos vulpes per caudas liga
uit simul. et faces ardentis ad
caudas eorum accendit. et ip̄is
per segetes pbilistinorum di
missis eas succendit pemitus et
vastauit. **I**stud em̄ potest
allegari exemplariter. q̄ non
est tutum contrabere aliquam

magnā familiaritatē cū alienis
 pprijs dimissis opatriotis et vi
 cinis Isti em̄ facili occasione ho
 minē dimittūt et ad aliud se cū
 tūt. sicut d̄ supēdarijs cernim⁹
 cōtinue sicut etiā accidit de quo
 dā rege francie qui nō proprijs
 hoīb⁹ sed alienis militib⁹ pecu
 nias dabat et eos sibi verbis et
 pmissiōib⁹ alligabat. **S**ed cū
 surrexiss̄ tribulatio. om̄es eū re
 liquerūt et inimicis ipsi⁹ adhe
 rūt. et soli patriote quos prius
 cōtēpnere videbat⁹ ipsū viriliter
 adiuerūt. **T**alis igit⁹. i. talis ex
 traneus amicus hoīez pfecte nō
 diligit. et ad alios facili se cō
 uertit. **D**e quo eccl̄. vi. Est aiūs
 f̄m̄ tempus: et nō pmanebit in
 tpe necitatis. **V**el dic ḡn̄aliter
 cōtra falsos amicos qui ad mo
 dū illius vxoris non diligūt ho
 minē n̄ sit p̄ns. i. n̄ benefaciēdo
 se exhibeat p̄sentē qz talis statū
 vertit doz̄sū et ad domū suā l̄ ad
 alia negocia redit. ipsū obliuiscit
 tur et cū alio maritat⁹. i. aliū a
 micū querere molitur. **V**el dic
 cōtra malas mulieres que reue
 ra de absentib⁹ parū curāt. s̄ sta
 tim alios eligūt sibi et parāt
Vel dic qz talis vxor alienigena
 dicat⁹ esse eccl̄a xp̄i: que vxor de
 gentib⁹ p̄ maiori pte est assum
 pta. et sampsoni xp̄o p̄ fidem de
 sponsata. **I**sta est em̄ que p̄ ascē
 sionē et recessum viri sui xp̄i ad
 domū patris sc̄z ad paradisū. vñ
 in thamnata. i. in mūdū apud

gentiles peccatores p̄ ista acci
 pienda descēderat. paz in amoē
 eius stetit. q̄nymo poā? cito al
 teri viro sc̄z mūdo carni vel dya
 bolo p̄ diuersa vicia se tradidit.
 et istius copulā et amorē d̄ imisit
Qua p̄pter iste sampson xp̄us
 cōtra eā indignatus iam vulpes
 cū facibus. i. tyrannos cū crude
 litatis ignib⁹ in eius segetes. i.
 in eius bona tp̄alia curē p̄mit
 tit et p̄lm̄ istū vxoris sue adul
 tere. i. clericos philisteos paulo
 vtētes. i. poculis et ebrietati va
 cantes mediantib⁹ huiusmodi
 vulpib⁹ malis secularib⁹ cōtra
 eos colligatis vastat. depaupat
 et cōfūdīt p̄s. **T**radidit eos ī ma
 nu genū: et dominati sūt eozū
 qui oderūt eos. **V**el ad litterā
 illud potest allegari cōtra eccl̄asti
 cos scismaticos. qui qz virū suū
 xp̄m quātū ad vīā eius fidē re
 liquerūt et dyabolo p̄ hereses et
 scismata adheferūt. ergo tradi
 dit eos ipse sampson xp̄c vulpi
 bus. i. hētias et falsis doctoz̄i
 b⁹ facib⁹ male doctrine eos illu
 minantib⁹ et segetes virtutū po
 culoz̄ suoz̄ calicē exterminātib⁹
Canticoz̄ sc̄do Capite nob̄ vul
 pes puulas que demolunt⁹ vi
 neas. **V**el dic qz put om̄mē
 iste adultere eccl̄e seu secte et eo
 rū populi vniuersi a vulpibus
 idest a tartaris et paganis infe
 stantur et segetes et bona eozū
 ab ipsis infidelibus quibus ut
 cōter subiecte sunt depredantur

Judiciū.

Patet in grecis qui molestatur a turcis in armenicis et georgianis qui subijciuntur partibus in rutenis qui obediunt romanis In nestorianis qui captiui tenentur ab indis In siriis et iacobis qui violenti seruiunt egyptiis in nubianis qui iniurias patiuntur ab ethiopicis cuiusmodi Ecce ergo quomodo adultera est tu vxor cum suis philisteis .i. cum suis fidelibus christiānis a vulpibus infestatur et quomodo ab infidelibus subiugatur. quia reuera sic in psalmo dicitur tradentur in manus gladii: partes vulpium erunt **C**ontra autem videmus de vxore legitima. qui thorum christi non fregit. sed fide inuolatam seruauit scilicet de romana ecclesia vel latina. qui cum populis sibi subiectis quam nulli vulpes seu infidelis subpeditat qui potius ipsa eos cotidie subiicit atque calcatur. sic ad litteram videmus de polonis ungaris et hispanis qui quamuis infideles habeant cuiusmodi annos illis tamen non obediunt sed diuino munere ipsos cotidie subiiciunt atque vincunt **V**el dic quod ista vxor est anima quam christus fide et gratia sibi copulat que tamen pro peccato alteri viro scilicet dyabolo se donat. ita quod dato quod vir suus sampson idest christus fidelium sol bedum sibi offerat .i. fetorem sui peccati ad memoriam reducat et cubiculum cordis eius pro gratia intrae cupiat pater tamen et mater vxoris istius .i. mundus et caro introitu istum retant qui indignatus vulpibus .i. demonibus et vicijis vniuersi nocendi sibi

et populo suo licentiam administrat **V**el dic quod vulpes isti sunt usurarij et alij fraudulentij. heretici et falsi socij et amici quos scilicet sampson dyabolus per caudas ligat. et eos inuicem associat. et facies ardentis auaricie eis administrat. et sic segetes idest substantias philistinorum idest pauperum per istos deuorat et deuastat ut patet ad litteram de societatibus usurariorum quibus malis diuersas facies idest varios nocendi colores habeant in cauda tamen. idest in fine et in intentione illis conueniunt et ad nocendum philisteis idest pauperibus simul volant. ut etiam patet de baliuis et aduocatis qui ignem rapine contra subditos et pauperes simul portant **U**nde de talibus sic ligatis potest dici illud terno quarto Propter montem sion quia dispererunt vulpes ambulauerunt in eo **V**el dic quod isti vulpes sunt auari. mathei .viii. Vulpes foueas habent. Isti igitur in caudis facies habere dicuntur pro eo quod circa finem vite que in cauda intelligitur magis ardentis et appetitis auari esse noscuntur et philisteos .i. pauperes et eorum segetes .i. eorum temporales substantias appetitis comburere et ledere conprobantur **U**nde seneca dicit quod cum cetera vicia senescunt. sola auaricia iuuenescit. **A**poc. ix. Baulei erant in caudis eorum **V**el dic quod pro quod sampson christus alienigenam vxorem suam assumpsit. vulpes .i. astutos

predicatioes accepit qualis scz eant paulus. qui dicebat. **C**ū essem astutus dolo cepi vos. **P**ria ad cor. xij. **I**psosq; simul p caritate ligavit et caudas ad caudas. i. eoz intentiones simul iuravit: et sic philistinoz. i. demonū segetes et possessiones. i. infideles et peccatores igne sancti spūs et fidei inflāmauit dicēs illud luce xij. **I**gnē veni mittere in terrā: et qd volo nisi vt ardeat.

Sampson in gazā philistinoy ciuitatē descēdēs ad quādā mulierē meretriciā intrauit. quē statim detinere et occidere philistijm voluerunt. **I**psē vō portas citatis fregit et aperuit: et exiēs seā i mōtē portauit. **S**ic vero cū xpc i citatē philistinoy. i. in infernū ciuitatē demonū descendiss. et mulierē peccatriciā. i. naturā hūanā peccatriciā ibidē visitass. philistei. i. demones ipm ibidē detinē nequiuert qz scz fractis et aptis ianuis illius citatis in mōtē paradisi recessit. **P**s Quia contulit portas ereas: et vectes ferreos cofregit. **S**ampson amauit mulierē que morabat in valle foreth que dalida vocabat. **A**d quā philistei venientes suggererūt ei qz sampsonē deciperet. et vbi esset fortitudo eius discēt ipsūq; ipsis tradēt p mittētes qz ab eis dē pmiū reportaret. **I**stū igit dalida septē fimbis. tandē alijs nouiorib; ligauit. et postea septē crines cū lic

atorio in terrā ifixit. **Q**ue omnia cum clamaret. philistijm sup te sampson. facliter dirupit. **C**ui tandē finaliter cū gemē nō cessa ret fortitudinē in suis crimb; eē dixit. **H**ec igit sampsonē sup genua sua dormire fecit et vocato tonsore septē crines sibi abrafit. **Q**uo facto fortitudo eius defecit. et dñs ab eodē recessit. **M**aza re? em erat sampson. et nouacula sup caput eius nō ascenderat. et ideo sūmā fortitudinē obtinebat. **V**bi igit septē capillos amifit: fortitudinē etiā pdidit et in philistinoy mamb; vxoris sue fraudulencia datus est. **S**ampson moraliter est spūs. **V**alida vero que interpretat fitula habitans in valle foreth que interpretat optima vinea. est caro que scz delicias fitire cognoscit et in vinea ebrietatis habitare vt cōmuniter delectatur. **Q**uando igitur accidit qz sampson idest spiritus adamat istam mulierē meretriciā scz carnē ppriā et in eius cōsentit lasciuia. statim assunt philistei idest demones suggerētes isti meretrici qz ipsum suum virum idest spiritum decipiat. et qz ad delectaciones suas ipsum taliter trabat qz spiritualem fortitudinem sibi tollat. **Q**uibus libenter ista meretrix obediēs statim mittit ipsum septem fimbis ligare idest vniuersis malis complacencijs oblectare. tandem studet nouos funes. idest

Judiciū.

nouas delectaciones et cōplacē
tias adhibere. et p^r ea cōne^r idest
affcōes et cogitacōes ip^si? ī ter
ra. i. in terrenoz conat^r affcōe in
figē. **Que** tñ oīa sampson. i. for
tis spūs solet rūpē. et se de mal
cogitacōibz. delectacōibz et affe
ctioibz facilliter liberare. **P^rs.** La
q̄us stritus ē: et nos liberati su
m^r. **Qz** p^r cō q̄diu cesaries ca
pilloz. i. multitudo virtutū a do
noz in hoīe pseuerat. tādū eadē
durat ip^si? fortitudo. ita q^d nul
l^r fumis alicui? male cupie vel
cōplacētie ip^si? tenz at ligat. **Job**
xxxix. Nūq̄d ligab^r rinocerōtē
ad arādū. loco tuo? **Et** ideo ista
mulier caro. intātū facit finaliē
q^d sampson. i. spūs cōsentiedo in
pcō sup genua sua dormit a de
lectat^r. et sic septē cōnes. i. septē
dona spūs scī sibi subtrahit a fu
rat^r. **Quo** facto statū dñs ab eo
ēcedit et cōstēdi fortitudinē per
dit et a philisteis. i. demonibz
capit^r et ligatur. a sic vxoris sue
meretricis. i. carnis fraudulētia
decapitur et dāpnat^r. **Vñ** eccāstia
xxv. Breuis oīs malicia sup ma
licā mulierū. **Hic** habetur q^d
postq̄ sampson mediāte mala
mulie dalida fuit cesarie tōsus
et p^r cōsequēs fortitudine puat^r
statū philistei ip^siū cepēit a cap
tū excecauerūt et excecātū ī carcē
posuerūt. et icarceratū molē et co
rā se ludē fecērūt. h^o tñ p^r h^o fcm
ē q^d sapsō a philisteis excecatur
q̄ ip^si? excecauerāt simul ī domo

sui cōuiuīj ruina domūlii facta
sup eū omnes perierūt. **Sic**
vere quādo sampson. i. aliq^d for
tis et vtuosus hō mediāte ma
la mulie scz carne p^rpa cesariam
v^rtutū et p^r cōsequēs cōstēdi for
titudinē pdit. statū a philisteis.
. i. a dēombz p^r diuersa pccā capi
t^r et oculis discretionis orbatur
et sic excecatur? obstinatus a ebe
tatus in carcē male cōsuetudinīs
includit^r et tādē molē. i. ad mūdi
labōēs et negocia circuire cōpelli
t^r et sic corā philisteis. i. demoni
bz ipsoz volūtati obediēs lude
re. et ludos diuersorū pccōz fa
cere cōprobatur. finaliter ta
men in eorum cōuiuio scz in i
ferno vna cū ip^si? morit^r a dāp
nat^r et sic homo p^r fraudulentā
mulieris quam amabat. idest p^r
p^rie carnis non solum excecatur
ymmo eciam vita spūali et eter
na priuatur. **tercio** regū **xxi** **Cō**
citatū achab regē iezabel vxor
sua et abominabilis factus ē.
Hic habes q^d sampson median
te dalide fraudulentia factus ce
cus dū coram philisteis ludēt a
puero qui ip^siū regebat. pccit^r
q^d paulisper quiescendo ip^siū ad
columpnas domū inmiti p^rmitte
r^r. **Quod** cū factū ess^r colūpnas
fortiter cōussit et totā domū q̄ co
lūpnis inmitēbat^r sup se et super
philisteos q̄ ibi cōiuebāt exaus
sit a sic se simul et eos opp^rellit. ca
p^rillis ei suis excrecētibz fortitu
do eius recreuerat. a iō facilliter

Judic.

columpnas strauit: et sic plures moriēs q̄ uiuens occidit. **S**i vis dic q̄ sampson est peccator et cecus. qui tūc t̄pis fortis efficit q̄n p̄ p̄maz celsities virtutū i eo recrelere p̄probat. qz scz p̄ lapsū magis q̄ ante roborat ita q̄ colūpnas principaliū vicioꝝ caciens. phillisteos. i. demones vincere p̄probat. et ad maiore triūphū p̄ casū reseruat. **S**cda ad coe. xij. **C**ū em̄ infirmoz. tūc fortis sū. Vide de dalida quō ex cecauit sampsonē. expositū sup li. xij. c. de aranea. **V**el si vis applica ista allegoicē ad xp̄m qui moriendo viciat aduersariū n̄m dyabolū ac.

Sicut in multis passibz huius libri sepissime epliat illud verbū In diebus illis nō erat rex in isrl̄ sed vnusquisqz faciebat qd̄ sibi recte videbatur. Et subdit in multis locis q̄ filij israhel deū dimittebant et ydola adorabant et se diuersis vicijs implicabāt. **H**ic at̄ in p̄mo xvij. et xvij. ca. fit specialiter mencō de quodam micha noie effratheo qui de pecūia sua fecit ydolū et in domo sua cōstituit sacerdotiū et quēdā leuitam fecit sacerdotē. et postea a filijs dan extitit spoliatus ac. **D**ic si militer q̄ q̄n in isrl̄. i. in eccl̄a vel patria l̄ collegio vel claustro. officio vel beneficio nō ē rex iudex vel p̄latus vel rector. sed quilibz p̄mittit̄ facere p̄ libito volūtatis